Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011200201

201

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE ALTERAÇÃO

A Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados, a alteração do
edital PERP-008/2023 para aquisição de kit maternidade. Motivo: Divisão de lotes do
referido edital. Permanecem inalteradas as demais páginas. Nova data da Sessão Pública:
26.01.2023, às 09h. ID: 982194.

Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.
Edital disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais.

Tanque Novo/BA, Em 11 de janeiro de 2023
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
(PALCO, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, TRIO
ELÉTRICO, TOLDO, BANHEIRO QUÍMICO, ELEVADO PARA SEGURANÇA PÚBLICA E GRUPO
GERADOR), especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 24 de janeiro
de 2023 (terça-feira) às 10h (dez) horas, no portal de licitações on line do Licitanet
(https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço Global. O Edital encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através do e-mail:
licitacao@taperoa.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI`S, EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO E RADIO TRANSCEPTOR,
especificações constantes no edital. A licitação acontecerá no dia 24 de janeiro de 2023
(terça-feira) às 14h (quatorze) horas, no portal de licitações on line do Licitanet
(https://licitanet.com.br/). Julgamento: Menor Preço Global por Lote. O Edital encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br). Informações através
do e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 11 de janeiro de 2023.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

Data de abertura 25/01/2023, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Aquisição de material de expediente, para atendimento das demandas dos diversos órgãos,
mediante Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira,
Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a
sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes. Ubaitaba, 12 de janeiro de 2023.

MARCO EDUARDO NUNES LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44-25/2016

CONTRATADA: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Emurc.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DE CORREDORES DE TRANSPORTE
COLETIVO, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 023/2016 e Processo
Administrativo nº 9.457/2016, com base no artigo 57, § 1º, inciso II e 58, inciso I, da Lei
nº 8.666/1993. Finalidade do Aditivo: Prorrogação da vigência para 31/12/2023,
substituição do fiscal suplente e alteração na dotação orçamentária passando a fonte de
recurso de 00 para 500 e 90 para 754, em conformidade a Portaria nº 710, de 25/02/2021
e Portaria Conjunta STN/SOF nº 20, de 23/02/2021. A alteração na dotação passará a
vigorar a partir de janeiro de 2023. Data da assinatura: 20/12/2022. Autorização para o
aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022

O Pregoeiro torna público o ADIAMENTO de abertura da licitação citada.
Processo Administrativo nº 344/2022. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Pessoa jurídica
especializada para o fornecimento de urnas e serviços funerários para atender as
necessidades da população carente assistidas pela Secretaria de Ação Social, Trabalho e
Renda do Município de Xique-Xique/BA. A sessão de abertura que seria às 09h00min
(horário de Brasília) do dia 09/01/2023 fica ADIADA para às 08h00min (horário de Brasília)
do dia 25/01/2023. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das
08h00min às 12h00min. Edital no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-
pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de Xique-Xique na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Xique - Xique (BA), Em 11 de janeiro de 2023
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411.02/2022-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2023.01.11/003-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: GABRIEL HENRIQUE AMORA
SANTANA - ME, CNPJ Nº 37.984.495/0001-40; III - OBJETO: Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições de cestas básicas com vistas à concessão de benefícios
eventuais, destinados às famílias em desproteção social, junto a Secretaria de Assistência
Social do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0411.02/2022-SRP, que passa a
fazer parte desta ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor
classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N°
0411.02/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o município a
firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer
licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação
pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos

serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01;
TOTALIZANDO O VALOR de R$ 989.920,00 (Novecentos e Oitenta e Nove Mil Novecentos
e Vinte Reais), GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME, CNPJ Nº 37.984.495/0001-40.
V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0411.02/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12
(doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA
ASSINATURA: 11/01/2023. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Marcia Rafaela de Araújo -
Secretária de Assistência Social.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 311.01/2022-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2023.01.11/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Gabinete
da Prefeita. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 11.675.541/0001-36; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZ AÇ ÃO
DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05; A. P DE SOUSA EVENTOS, CNPJ:
08.346.585/0001-08 e GUIATELLI PUBLICIDADE EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
00.430.571/0001-66; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando
Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de
equipamentos e estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas secretarias
do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0311.01/2022-SRP, que passa a fazer
parte desta ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo fornecedor
classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N°
0311.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - este instrumento não obriga o município a
firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer
licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação
pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos
serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02; 05; 10;
14; 15; 16; TOTALIZANDO O VALOR R$ 1.764.005,17 (Um Milhão Setecentos e Sessenta e
Quatro Mil, Cinco Reais e Dezessete Centavos), W. M SAMPAIO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 11.675.541/0001-36, a EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 03;
06; 07; 08; 09; 12; 13; 17; TOTALIZANDO O VALOR R$ 5.766.841,54 (Cinco Milhões
Setecentos e Sessenta e Seis Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ:
15.652.706/0001-05, A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04 TOTALIZANDO O VALOR R$
329.898,00 (Trezentos e Vinte e Nove Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais), A. P DE
SOUSA EVENTOS, CNPJ: 08.346.585/0001-08 e a EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 11
TOTALIZANDO O VALOR de R$ 699.738,70 (Seiscentos e Noventa e Nove Mil Setecentos e
Trinta e Oito Reais e Setenta Centavos). V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
0311.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua
assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 11/01/2023. VIII - ÓRG ÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Gabinete da Prefeita do Município de
Acarau/CE. Eliakin Veríssimo da Silveira - Gabinete da Prefeita.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411.01/2022-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N° 2023.01.11/002-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: WERBENIA AMED DA SILVA
- ME, CNPJ Nº 07.405.331/0001-50; III - OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro
de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais para composição do kit bebê
destinados a doação para munícipes em vulnerabilidade social, através da Secretaria de
Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0411.01/2022-SRP, que
passa a fazer parte desta ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo
fornecedor classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo
N° 0411.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o município a
firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer
licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação
pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos
serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01;
TOTALIZANDO O VALOR de R$ 164.390,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil Trezentos e
Noventa Reais), WERBENIA AMED DA SILVA - ME, CNPJ Nº 07.405.331/0001-50. V -
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 0411.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze)
meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSIN AT U R A :
11/01/2023. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de
Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Marcia Rafaela de Araújo - Secretária de
Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.10.01- PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2023.01.10.01- PE, do tipo menor preço tendo como Objeto: Aquisição
de combustíveis destinados a frota oficial e veículos locados no município de Acopiara/CE,
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo ao
edital, o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br,
com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 25 de janeiro de 2023 as 09:00min,
abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min (Horário de
Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo,
situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-mail:
licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara/CE, 11 de janeiro de 2023.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2312.001/2022

A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de
julgamento da documentação de Habilitação inerentes ao Edital de Chamada Pública Nº
2312.001/2022, cujo o objeto é o Credenciamento de Profissionais de Nível Superior e
Médio, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social
do Município de Alcântaras - CE, conforme especificações contidas no termo de referência
tudo em conformidade com a Resolução nº 11/2022 do Conselho Municipal de
Assistência Social de Alcântaras/CE. Credenciados, Pontuação e Cargo: Gelza Aguiar Freire
(Facilitador de Oficinas), classificada em primeiro lugar; Ana Rodrigues da Costa
(Facilitador de Oficinas), classificada em segunda lugar; Ana Priscila Alcantara Carmo
Mendes (Assistente Social - CRAS), classificada em primeiro lugar; Atamila Maria
Albuquerque machado (Psicóloga - CRAS), classificada em primeiro lugar; Dayana
Alcantara Carvalho (Supervisor do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz -
PCF), classificada em primeiro lugar; Francisca Djany Moreira Sampaio (Supervisor do
Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz - PCF) classificada em segundo lugar
, Rejane Melchio Lima Fideles (Supervisor do Programa Primeira Infância no SUAS -
Criança Feliz - PCF) classificada em terceiro lugar; Lucijane Batista Araújo (Orientador
Social), classificada em primeiro lugar; Tainan Raulino Alcântara (Orientador Social),
classificada em segundo lugar; Maria Sharliny da Silva Cavalcante (Orientador Social),
classificada em terceiro lugar; Mara Alcantara Costa (Orientador Social), classificada em
quarto lugar, Maria Eliane Freire Caetano (Visitadora do Programa Primeira Infância no
SUAS - Criança Feliz), classificada em primeiro lugar; Gabriele Sousa Silva (Visitadora do
Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz), classificada em segundo lugar; Cleber
Lima Sombra (Visitadora do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz),

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-12T00:21:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial